
UCHWAŁA NR 651.XLVII.2021 
RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia 21 lipca 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie miasta Częstochowy na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c i lit. d ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(jt. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.), art. 12 pkt 5, pkt. 8 lit. d i pkt. 9 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (jt. Dz. U. z 2020 r. poz. 920), art. 48, art. 89, art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, 
art. 217, art. 218, art. 219, art. 221, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 243, art. 258 i art. 264 
ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (jt. Dz. U. z 2021 r. poz. 305) w związku 
z art. 8 ust. 2 i art. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r.  o zmianie ustawy  o finansach publicznych oraz 
niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2018 r. poz. 2500) 

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. W Uchwale Nr 508.XXXVII.2020 Rady Miasta Częstochowy z dnia 17 grudnia 2020 r. (Dz. Urz. Woj. 
Śl. poz. 9418) w sprawie uchwalenia budżetu miasta Częstochowy na rok 2021 zmienionej Uchwałą 
Nr 532.XXXVIII.2021 Rady Miasta Częstochowy z dnia 28 stycznia 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. poz. 851), 
Uchwałą Nr 546.XXXIX.2021 Rady Miasta Częstochowy z dnia 18 lutego 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. 
poz. 1287), Uchwałą Nr 562.XLII.2021 Rady Miasta Częstochowy z dnia 8 kwietnia 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. 
poz. 2769), Uchwałą Nr 588.XLIV.2021 Rady Miasta Częstochowy z dnia 20 maja 2021 r. (Dz. Urz. Woj. Śl. 
poz. 3602), Uchwałą Nr 622.XLVI.2021 Rady Miasta Częstochowy z dnia 24 czerwca 2021 r. (Dz. Urz. Woj. 
Śl. poz. 4540), wprowadzić zmiany: 

1. w dochodach budżetu miasta, jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały; 

2. w wydatkach budżetu miasta, jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały; 

3. w załączniku nr 4 (pn.: Wydatki na zadania realizowane z udziałem środków, o  których mowa w  art.  5  ust.  
1  pkt 2  i 3  ustawy o  finansach publicznych), jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały; 

4. w załączniku nr 10 (pn.: Dochody i wydatki związane z realizacją zadań własnych w ramach dotacji 
celowych na rok 2021), jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały; 

5. w załączniku nr 20 (pn.: Zestawienie planowanych do udzielenia kwot dotacji z budżetu miasta na rok 2021), 
jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały: 

§ 2. Wobec powyższych zmian plan dochodów i wydatków ulegnie zwiększeniu o kwotę 49 113 zł, 
i ukształtuje się po stronie dochodów na poziomie 1 630 996 310 zł, a po stronie wydatków na poziomie 
1 673 132 064 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Częstochowy 

 
 

Zbigniew Niesmaczny 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B0CD17D-AE6F-421F-9959-4C988231D5DD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 651.XLVII.2021

Rady Miasta Częstochowy

z dnia 21 lipca 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B0CD17D-AE6F-421F-9959-4C988231D5DD. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B0CD17D-AE6F-421F-9959-4C988231D5DD. Podpisany Strona 2



ZMIANY W BUDŻECIE NA ROK 2021

WYDATKI w złotych

Dział Rozdział Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

Ochrona zdrowia851 -20 20022 415 316 22 395 116

Izby wytrzeźwień85158 -20 20066 280 46 080

Wydatki bieżące -20 200 46 08066 280

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych -20 200 46 08066 280

w tym:

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane -20 200  020 200

Pomoc społeczna852 26 25296 922 904 96 949 156

Pozostała działalność85295 26 2529 956 309 9 982 561

Wydatki bieżące 26 252 9 982 5619 956 309

w tym:

  dotacje na zadania bieżące 26 252 1 601 8611 575 609

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853 49 11313 590 012 13 639 125

Pozostała działalność85395 49 113123 220 172 333

Wydatki bieżące 49 113 172 333123 220

w tym:

  wydatki na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,
w części związanej z realizacją zadań jednostki
samorządu terytorialnego

49 113 49 113 0

Rodzina855 -6 052277 601 639 277 595 587

Wspieranie rodziny85504 -6 052326 889 320 837

Wydatki bieżące -6 052 320 837326 889

w tym:

  dotacje na zadania bieżące -6 052 235 948242 000

RAZEM WYDATKI 49 1131 673 082 951 1 673 132 064

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 651.XLVII.2021

Rady Miasta Częstochowy

z dnia 21 lipca 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B0CD17D-AE6F-421F-9959-4C988231D5DD. Podpisany Strona 1



WYDATKI wg grup paragrafów

Nazwa ZmianaPlan
Plan po

zmianach

Ochrona zdrowia851

Wydatki bieżące 20 865 316 -20 200 20 845 116

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 18 154 450 -20 200 18 134 250

w tym:

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 338 924 -20 200 2 318 724

Pomoc społeczna852

Wydatki bieżące 93 583 804 26 252 93 610 056

w tym:

  dotacje na zadania bieżące 17 097 505 26 252 17 123 757

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej853

Wydatki bieżące 13 590 012 49 113 13 639 125

w tym:

  wydatki na programy finansowane z udziałem środków,
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu
terytorialnego

 0 49 113 49 113

Rodzina855

Wydatki bieżące 277 581 639 -6 052 277 575 587

w tym:

  dotacje na zadania bieżące 7 166 153 -6 052 7 160 101

RAZEM 1 673 082 951 1 673 132 06449 113

w tym:

Wydatki bieżące 1 350 521 985 49 113 1 350 571 098

w tym:

  wydatki jednostek budżetowych 861 308 477 -20 200 861 288 277

w tym:

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane 493 139 059 -20 200 493 118 859

  dotacje na zadania bieżące 166 156 825 20 200 166 177 025

  wydatki na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,
w części związanej z realizacją zadań jednostki
samorządu terytorialnego

14 572 663 49 113 14 621 776

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B0CD17D-AE6F-421F-9959-4C988231D5DD. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 651.XLVII.2021

Rady Miasta Częstochowy

z dnia 21 lipca 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B0CD17D-AE6F-421F-9959-4C988231D5DD. Podpisany Strona 1



DOCHODY I WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ WŁASNYCH W RAMACH DOTACJI CELOWYCH NA ROK 2021

DOCHODY w złotych

Dz. Roz. Par. Plan Zwiększenie Zmniejszenie
Plan po

zmianach

1 2 3 4 5 6 7

853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 49 113 049 113 0

85395 - Pozostała działalność 49 113 0 49 113  0

205 7 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

 0 41 337  0 41 337

205 9 - Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich,
realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

 0 7 776  0 7 776

Razem: 207 994 453207 945 340 49 113  0

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 651.XLVII.2021

Rady Miasta Częstochowy

z dnia 21 lipca 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B0CD17D-AE6F-421F-9959-4C988231D5DD. Podpisany Strona 1



WYDATKI w złotych

Dz. Roz.
Gr.
par. Plan Zwiększenie Zmniejszenie

Plan po
zmianach

1 2 3 4 5 6 7

853 - Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 49 113 049 113 0

85395 - Pozostała działalność 49 113 0 49 113  0

Wydatki bieżące  0 49 113  0 49 113

  wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, w części
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu terytorialnego

 0 49 113  0 49 113

Razem: 193 789 412193 740 299 49 113  0

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B0CD17D-AE6F-421F-9959-4C988231D5DD. Podpisany Strona 2



w złotych

Dział Rozdział Nazwa

Plan na rok 

2021 dotacji 

ogółem

Plan na rok 

2021 dotacji 

celowych

Zmiany w 

planie dotacji 

celowych

Plan po 

zmianach 

dotacji 

celowych

Plan po 

zmianach 

dotacji ogółem

1 2 3 4 5 6 7 8

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 111 737 065 36 029 549 20 200 36 049 749 111 757 265

  Dotacje bieżące 110 840 574 35 133 058 20 200 35 153 258 110 860 774

852 Pomoc społeczna 16 917 505 16 917 505 26 252 16 943 757 16 943 757

85295 Pozostała działalność 1 575 609 1 575 609 26 252 1 601 861 1 601 861

855 Rodzina 7 166 153 7 166 153 -6 052 7 160 101 7 160 101

85504 Wspieranie rodziny 242 000 242 000 -6 052 235 948 235 948

Dotacje razem: 168 685 816 37 854 655 20 200 37 874 855 168 706 016

Dotacje bieżące razem: 166 156 825 35 325 664 20 200 35 345 864 166 177 025

Dotacje majątkowe razem: 2 528 991 2 528 991 2 528 991 2 528 991

Zestawienie planowanych do udzielenia kwot dotacji z budżetu miasta na rok 2021

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 651.XLVII.2021

Rady Miasta Częstochowy

z dnia 21 lipca 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1B0CD17D-AE6F-421F-9959-4C988231D5DD. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

